「尼崎スポーツの森」のウクライナ水泳チーム支援について（報告）

県立尼崎スポーツの森では、ウクライナ共和国の競泳、アーティスティックスイミ

ングの水泳チームについて、彼らを励ますメッセージや支援する募金の呼びかけを行

ってきました。

  その結果、多くの皆様のご支援とご協力をいただき、下記のとおりメッセージ、募

金を届けたことについてご報告します。

  なお、メッセージの受付は一旦終了しますが、募金箱ついては引き続き設置してお

ります。皆様のご厚意に感謝するとともに、引き続き、彼らに心寄せていただければ

幸いです。

記

１ メッセージ   皆様からいただいたメッセージの内容を現地語で紹介した動画

を撮影し、ウクライナ水泳チーム関係者に送信したところ、先方か

ら感謝の返信をいただいたところです（別添のとおり）。

なお、同動画に日本語字幕をつけたものを尼崎スポーツの森のホ

ームページにて近日中に公開する予定です。

２ 募金      総額 274,119円となりました（3月 28日時点）。お預かりした浄

財は、ウクライナ水泳チーム関係者とも相談した結果、全額を日本

赤十字社ウクライナ人道危機救援金に寄付させていただきました。

なお、募金箱ついては、引き続き設置しております。

３ 問い合わせ先   尼崎スポーツの森 〒660-0096 尼崎市扇町 43

TEL:06-6412-1639  FAX:06-6430-5556

ホームページ: http://www.a-spo.com/

記者発表（発表・資料配付）

月／日（曜） 担当課 ＴＥＬ
発表者

（担当係長）
その他配
布先

３月 29日（火）

15:00

阪神南県民ｾﾝﾀｰ
尼崎港管理事務所

尼崎 21世紀
ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ推進室

06-6105-4431

尼崎 21世紀
ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ推進室長

横山 耕
（所長補佐兼調整課長）

 大坪 真樹

http://www.a-spo.com/